Importe de la subvención. 

Para sufragar el objeto del presente convenio según lo previsto en la Estipulación Primera 
del mismo, durante el año 2025, el Ayuntamiento de Madrid aportará, en concepto de 
subvención nominativa a favor de la UCCI (G-78293669), la cantidad de NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL EUROS (959.000,00 euros), que se hará efectivo tras la firma 
del convenio como pago anticipado, de conformidad con el artículo 34.4 de la Ley 
General de Subvenciones, el artículo 88.2 del Reglamento de la Ley General de 
Subvenciones y el artículo 40 OBRGS. 

No se exigirá al beneficiario la obligación de prestar garantías, de conformidad con lo